
５福薬業発第１０９号 
令 和 ５ 年 ６ 月 １ 日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人 福岡県薬剤師会 

常務理事  濱 寛   

 

「高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施事業」実施に係る協力について（依頼） 

  

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、福岡県後期高齢者医療広域連合より標記事業について別添のとおり

協力依頼の連絡がありましたのでお知らせいたします。 

本事業は令和２年度より開始され、本年度新規実施予定の６市町村を加え

５０市町村までに拡大されています。また、令和６年度からは全市町村で実

施予定となっています。 

本事業の会員への周知並びに市町村・関係団体等より地区薬剤師会へ具体

的な相談があった際には、ご対応いただきますようお願い申し上げます。 

ご多忙中のところ大変恐縮ですが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
















